2. Văn hoá - Thông tin – TDTT

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thông tin tuyên truyền diễn ra sôi nổi, rộng khắp, có chất lượng với nhiều nội dung phong phú, thiết thực, nhất là các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng xuân” xuân Canh Tý 2020 và chào mừng các ngày lễ, ngày kỷ niệm lớn của đất nước, của tỉnh, của thành phố năm 2020 và đặc biệt là các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Vĩnh Yên lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020-2025, Đại hội Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc.

IV. An ninh, quốc phòng và nội chính

1. Công tác đảm bảo an ninh

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thành phố năm 2020 tiếp tục được duy trì ổn định. Triển khai nhiều phương án đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, các buổi Lễ kỷ niệm của tỉnh, thành phố, các vụ khiếu kiện của người dân..., nhất là đảm bảo an ninh trật tự Đại hội Đảng các cấp.

Công tác phòng, chống tội phạm được tập trung, qua đó đã triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, nhanh chóng điều tra làm rõ một số vụ.